TERESINA - PI

6

Terça-feira, 06 de junho de 2006 - Nº 105

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2006

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO
DO CAMPUS CLÓVIS MOURA E REFORMA DA BIBLIOTECA CENTRAL DO CAM-
PUS POETA TORQUATO NETO EM TERESINA/PI
ABERTURA: 27/06/2006 às 09:00horas

LOCAL DO EVENTO, RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:  Sala da Comissão
Permanente de Licitação – CPL/UESPI, das 8:00 às 12:00 horas
TELEFONE: (86) 3213 - 7169

ENDEREÇO: Rua João Cabral, nº 2231, Bairro: Pirajá, Teresina(PI)..

OBS: Trazer 01(Um) disquete

Teresina(PI), 02 de junho de 2006.

João Bosco Barbalho Costa Júnior
Presidente da Comissão Especial de Licitação da UESPI.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2006

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO
DO CAMPUS DA UESPI EM PIRIPIRI/PI
ABERTURA: 27/06/2006 às 10:00horas

LOCAL DO EVENTO, RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:  Sala da Comissão
Permanente de Licitação – CPL/UESPI, das 8:00 às 12:00 horas
TELEFONE: (86) 3213 - 7169

ENDEREÇO: Rua João Cabral, nº 2231, Bairro: Pirajá, Teresina(PI)..

OBS: Trazer 01(Um) disquete

Teresina(PI), 02 de junho de 2006.

João Bosco Barbalho Costa Júnior
Presidente da Comissão Especial de Licitação da UESPI.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 007/2006

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REFORMAS NO
DO CAMPUS DA UESPI EM PICOS/PI
ABERTURA: 14/06/2006 às 09:00horas

LOCAL DO EVENTO, RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:  Sala da Comissão
Permanente de Licitação – CPL/UESPI, das 8:00 às 12:00 horas
TELEFONE: (86) 3213 - 7169

ENDEREÇO: Rua João Cabral, nº 2231, Bairro: Pirajá, Teresina(PI)..

OBS: Trazer 01(Um) disquete

Teresina(PI), 02 de junho de 2006.

João Bosco Barbalho Costa Júnior
Presidente da Comissão Especial de Licitação da UESPI.

P. P.  1865

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO No. 013/05

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: SANTA CLARA COMERCIAL LTDA.
OBJETO: Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de
Equipamentos da Lavanderia.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei No. 8.666/93.
VIGENCIA: 02/0506 a 02/11/06
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: E.M. ALBUQUERQUE - ME.
OBJETO: Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de veículos
conforme contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual No. 11.319 (Sistema de Registro de Preço);
Liberação No. 989/06 – CEL/SEAD e Lei No. 8.666/93.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  1852

Francisco de Sousa, no  município de Várzea Grande- Piauí, constante da CLÁUSULA
NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de vigência: 90 (noventa) dias
contados da data da assinatura deste Termo Aditivo, em conformidade com o Convite
nº 017/2005, com a seguinte dotação orçamentária: QUF, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
14.102, CLASSIF. ORÇAM. PLANO TRABALHO: 12.36.162.2071, ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39, FONTE DE RECURSO: 14.
DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2006.
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                                   Bento Bezerra Neto – Sócio

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2006 AO CONTRATO Nº 212/2005

ESPÉCIE: Contrato nº212/05 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa BELTECH
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA.
OBJETO: prorrogação de prazo de vigência do contrato que tem por objeto serviços de
Reforma e Ampliação da Escola Agrotécnica Firmo José da Cunha, no município de
José de Freitas/PI, em conformidade com a Tomada de Preços nº 013/2005, constante
da CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de vigência: 45
(quarenta e cinco) dias contados da data da assinatura deste Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 2006.
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho-Secretário da Educação e Cultura
                       Arthur Soares Feitosa Filho - Representante

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 070/2006, celebrado entre a SEED e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE COIVARAS – PI, C.G.C. Nº 41.522.335/0001-57.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a cooperação técnico – pedagógico
e financeira que visa manter o Transporte Escolar para 240 (duzentos e quarenta)
alunos da Educação Básica, residentes na Zona Rural do município Coivaras - PI,
garantindo suas locomoções ida e volta para Unidades de Ensino localizadas na Sede
do referido município, possibilitando a continuidade de seus estudos,  (projeto integrante
do Plano de Trabalho, peça deste instrumento), com recursos financeiros oriundos do
FUNDEF – Fundo de Desenvolvimento do Ensino Fundamental, a serem repassados
pela Secretaria da Educação e Cultura para a Prefeitura de Coivaras – PI.
O valor do presente Convênio é de R$ 43.200,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E
DUZENTOS REAIS)
A SEDUC  processará a liberação dos recursos em  09 (nove)  parcelas  iguais no valor
de R$ 4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos Reais), cada.
FONTE  DE RECURSO: FUNDEF
 VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.006
DATA DA ASSINATURA:  29 / Março / 2.006
SIGNATÁRIO: ANTONIO J. C. B. MEDEIROS – Sec. da Educação.
                            FRANCISCO FREIRE FURTADO – Pref Municipal

P. P.  1873